
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181  
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br 

 
 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE - 078/2024 

 

 

   

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Designar os delegados abaixo elencados, para participarem do 

Seminário de Gestão, nos dias 29 de fevereiro e 01 de março de 2024, na cidade de 

Fortaleza - CE. 

 

 

ANA MARIA MARQUES DE MORAES PAIVA – São Benedito 

ANTONIO QUIRINO GOMES – Juazeiro do Norte 

CAMERINO LOPES FURTADO  

CIRLANE MACIEL BEZERRA - Aracati 

EDEMIR PEREIRA DA SILVA - Camocim 

ERIVALDO TEODÓSIO DUTRA - Itapipoca 

FELIPE DO NASCIMENTO PEREIRA - Iguatu 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA FILHO - Canindé 

IRANI MARIA DE LIMA – Limoeiro do Norte 

LEONARDO SILVA DE SOUSA - Icó 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181  
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br 

 
 

MANOEL CLEBEL DA COSTA FILHO - Acaraú 

OLAVO WERBEM RODRIGUES PEREIRA – BREJO SANTO 

ROBERTO BADGER LOPES DE SOUZA FILHO - Itapajé 

ROMERITO DA SILVA OLIVEIRA - Quixadá 

THIAGO MOTA FEITOSA GONÇALVES 

WILLAMES CLAY MACHADO AGUIAR - Crateús 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


